



Diário Oficial Eletrônico

Ano XII - Edição Nº 2.703 - - | Aquidauana - MS | sexta-feira, 18 de julho de 2025 - 20 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

SUMÁRIO	1	HOMOLOGAÇÕES	6
PODER EXECUTIVO	1	EXTRATOS	19
PORTARIAS	1	NOTIFICAÇÕES	20
LICITAÇÕES	3		

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N.º 819/2025

O Exmo. Sr. **MAURO LUIZ BATISTA, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e Lei nº 1.231/1991,

RESOLVE:

Conceder, Promoção Horizontal a(o) servidor(a) **GETÚLIO LEME**, matrícula 15.129, Farmacêutico- Bioquímico, **do** Nível V, Classe A, **para** Nível V, Classe B, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, com validade a partir de 01/05/2025, em conformidade com o Processo nº 3.076, de 29/04/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, data da assinatura do documento.

MAURO LUIZ BATISTA
Prefeito Municipal de Aquidauana

PORTARIA N.º 820/2025

O Exmo. Sr. **MAURO LUIZ BATISTA, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal da Lei Orgânica Municipal e Lei nº 1.231/1991,

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) abaixo-relacionado(a), pertencente ao Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, adicional por tempo de serviço, em conformidade com o Processo nº 3.076, de 29/04/2025:

Matr.	Servidor(a)	Cargo/Nível/Classe	Período Aquisitivo	A Partir de Percentual
15.129	Getúlio Leme	Farmacêutico- Bioquímico Nível V/Classe B	01/05/2020 a 30/04/2025	01/05/2025 5%

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, data da assinatura do documento

MAURO LUIZ BATISTA
Prefeito Municipal de Aquidauana

Prefeito – **Mauro Luiz Batista**
Vice-Prefeito – **Murilo Acosta Silva**
Procuradora Jurídica – **Catharine Marques Macedo**
Controlador Geral – **Edson Benicá**
Secretária Municipal de Administração – **Marluce Martins Garcia Luglio**
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Rurais – **Marcio de Barros Albuquerque**
Secretário Municipal de Gestão Estratégica – **Alexandre Gustavo Riva Périco**
Secretário Municipal de Meio Ambiente – **Humberto Antonio Fleitas Torres**
Secretário Municipal de Produção – **Cipriano Mendes da Costa**
Secretário Municipal de Assistência Social – **Cleriton Alvarenga Ferreira**
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento – **Sandra Maria Santos Calonga**
Secretária Municipal de Educação – **Wilsanda Aparecida de Lima Béda**
Secretário Municipal de Finanças – **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas – **Robert Cacho de Barros**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo – **Pedro Henrique Mendes Fialho**
Secretário Municipal de Esporte e Lazer – **Wellington Moresco**
Diretora da Agência de Comunicação – **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor Executivo do Procon – **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev – **Gilson Sebastião Menezes**
Diretor Departamento de Trânsito – **Flavio Gomes da Silva Filho**

Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS
Telefone: (67) 3240-1450
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br
www.aquidauana.ms.gov.br



PORTARIA N.º 823/2025

O Exmo. Sr. **MAURO LUIZ BATISTA, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e art. 14, §§§ 1º, 2º, 3º, da Lei Municipal n.º 2.806, de 05/12/2022,

R E S O L V E:

Readaptar, o(a) servidor(a) **LEONILDA DE SOUZA DA SILVA**, matrícula 5139, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na mesma função, executando atividades compatíveis com a limitação de sua capacidade física, sem aumento ou diminuição de seus vencimentos, no período de 03/07/2025 a 29/12/2025, em conformidade com a CI nº 010/2025 do Núcleo de Atestados e Perícias de 14/07/2025 e Boletim de Inspeção Médica - BIM de 10/07/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, data da assinatura do documento

MAURO LUIZ BATISTA
Prefeito Municipal de Aquidauana

PORTARIA N.º 824/2025

O Exmo. Sr. **MAURO LUIZ BATISTA, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e art. 14, §§§ 1º, 2º, 3º, da Lei Municipal n.º 2.806, de 05/12/2022,

R E S O L V E:

Readaptar, o(a) servidor(a) **ROSANGELA NOVAES CINTRA**, matrícula 15797, Assistente Pedagógico, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, na mesma função, executando atividades compatíveis com a limitação de sua capacidade física, no período de 27/07/2025 a 26/12/2025, em conformidade com a CI nº 010/2025 do Núcleo de Atestados e Perícias de 14/07/2025 e Boletim de Inspeção Médica - BIM de 10/07/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, data da assinatura do documento.

MAURO LUIZ BATISTA
Prefeito Municipal de Aquidauana

PORTARIA N.º 825/2025

O Exmo. Sr. **MAURO LUIZ BATISTA, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Retificar a Portaria nº 792/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Revogar a partir de 01 de julho de 2025, a Portaria nº 332/2025, que cedeu o(a) servidor(a), **CELIO DOS SANTOS FRANCISCO**, matrícula 354, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, para a Câmara Municipal de Aquidauana/MS, com ônus para a origem.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, data da assinatura do documento.

MAURO LUIZ BATISTA
Prefeito Municipal de Aquidauana

PORTARIA N.º 826/2025

O Exmo. Sr. **MAURO LUIZ BATISTA, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Revogar a partir de 17 de julho de 2025, a Portaria nº 361/2025, que cedeu o(a) servidor(a), **MARIA ARATUZI RODRIGUES RIVAROLA**, matrícula 6123, para a Prefeitura Municipal de Mossoró/RN, com ônus para origem, em conformidade com o Ofício nº 204/GAB/2025 de 10/07/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, data da assinatura do documento.

MAURO LUIZ BATISTA
Prefeito Municipal de Aquidauana





PORTARIA N.º 827/2025

O Exmo. Sr. **MAURO LUIZ BATISTA, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 94, da Lei nº 2.806 de 05 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:

Conceder, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante à servidora, **WALDINEIA BARROS DOS SANTOS LIMA**, matrícula 13.496, Assistente Pedagógico, Nível II, Classe B, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no período de 01/07/2025 a 27/12/2025, em conformidade com o Processo Administrativo nº 4578 de 10/07/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, data da assinatura do documento.

MAURO LUIZ BATISTA
Prefeito Municipal de Aquidauana

PORTARIA N.º 828/2025

O Exmo. Sr. **MAURO LUIZ BATISTA, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Exonerar a pedido, do Quadro de Pessoal Permanente da Administração Pública Municipal, **JONAS BARRERA CARDOSO**, matrícula 51.631, Merendeiro(a), Nível II, Classe A, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, com validade a partir de 01 de julho de 2025, em conformidade com o Processo Administrativo nº 4607 de 11/07/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, data da assinatura do documento.

MAURO LUIZ BATISTA
Prefeito Municipal de Aquidauana

PORTARIA N.º 829/2025

O Exmo. Sr. **MAURO LUIZ BATISTA, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Exonerar a pedido, do Quadro de Pessoal Permanente da Administração Pública Municipal, **FRANCISLENE SANTANA FIGUEIREDO**, matrícula 51.735, Agente Administrativo, Nível IV, Classe A, lotado(a) na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com validade a partir de 14 de julho de 2025, em conformidade com o Processo Administrativo nº 4640 de 14/07/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, data da assinatura do documento.

MAURO LUIZ BATISTA
Prefeito Municipal de Aquidauana

LICITAÇÕES

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 1382/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2025 - Dispensa de Licitação nº 34/2025

Código do registro no TCE/MS: **2A10CD652600ED25DB75E590C5BDED145CFD355D**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aquidauana

CONTRATADA: **FAROL IND E COM LTDA – CNPJ: 49.441.824/0001-96**

OBJETO: Aquisição de toalhas de banho, lençóis, mantas e travesseiros para equipar os alojamentos das Escolas Pantaneiras e para atender as Creches de Tempo Integral.

DOTAÇÃO: 18.000 18.001 12.361.203 1010 3.3.90.30.20.00.00.00 1.569.0000

VALOR: R\$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais).

Data do empenho: 17/07/2025

GESTOR: Wilsandra Aparecida de Lima Beda – Secretária Municipal de Educação

FISCAL: Gláucia da Cruz Adegas- Matrícula 13.605

ASSINANTES: Mauro Luiz Batista, Alair Souza da Penha e Wilsandra Aparecida de Lima Beda.





EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 1383/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2025 - Dispensa de Licitação nº 34/2025

Código do registro no TCE/MS: **2A10CD652600ED25DB75E590C5BDED145CFD355D**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aquidauana

CONTRATADA: **FAROL IND E COM LTDA – CNPJ: 49.441.824/0001-96**

OBJETO: Aquisição de toalhas de banho, lençóis, mantas e travesseiros para equipar os alojamentos das Escolas Pantaneiras e para atender as Creches de Tempo Integral.

DOTAÇÃO: 18.000 18.001 12.361.203 1010 3.3.90.30.20.00.00.00 1.569.0000

VALOR: R\$ 4.250 (quatro mil duzentos e cinquenta reais).

Data do empenho: 17/07/2025

GESTOR: Wilsandra Aparecida de Lima Beda – Secretária Municipal de Educação

FISCAL: Gláucia da Cruz Adegas- Matrícula 13.605

ASSINANTES: Mauro Luiz Batista, Alair Souza da Penha e Wilsandra Aparecida de Lima Beda.

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2025

A **Secretária Municipal de Educação** Wilsandra Aparecida de Lima Beda responsável pelo acompanhamento da execução do Processo Administrativo nº 87/2025, considerando que conforme previsto no Art. 95 da Lei Federal 14.133/2021 a Nota de Empenho substituiu o Contrato, no uso de suas atribuições legais e inclusive com o intuito de atender o disposto no Art. 117 da referida Lei e, no que couber, o inciso XV do Art. 3º do Decreto Municipal nº 148/2023, com o amparo do Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio deste designar a servidora Gláucia da Cruz Adegas CPF: ***.624.831-**, para exercer a função de fiscal referente a execução do referido Processo Administrativo, sendo esta função análoga a de fiscal de contrato, com as mesmas responsabilidades, atribuições, obrigações e direitos.

Aquidauana – MS, 10 de julho de 2025.

Wilsandra Aparecida de Lima Beda
Secretária Municipal de Educação

Ciente:

Gláucia da Cruz Adegas
Matrícula 13.605
CPF ***.624.831-**





EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 48/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

OBJETO: Aquisição de medicamentos industrializados que fazem parte do Componente Básico da Assistência Farmacêutica que tratam os principais problemas e condições de saúde da população brasileira na Atenção Primária à Saúde. Tem como base de organização a Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME).

VALOR: R\$ 216.666,90 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19.000 19.002 2.098 3.3.90.30.00.00.00.0.1.500 18

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados a partir de 14/07/2025 até a data de 13/07/2026.

GESTORA DO CONTRATO: Sandra Maria Santos Calonga

FISCAL DO CONTRATO: Gisele Cristina Taunnouri

ASSINATURAS: Mauro Luiz Batista, INOVAMED HOSPITALAR LTDA, Sandra Maria Santos Calonga e Gisele Cristina Taunnouri.

Código de Registro: 90DEA32D7B560A15B9B1A3E4D74173C6D2111F49

Ato de Delegação do Fiscal do Contrato nº 144/2025

O Secretário Municipal de Saúde e Saneamento do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução do Contrato nº 144/2025, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 117 da Lei nº 14.133/21 e amparada pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar a Servidora Gisele Cristina Taunnouri, CPF nº XXX.265.899-XX para exercer a função de Fiscal do referido contrato.

Aquidauana/MS, 11 de julho de 2025.

Sandra Maria Santos Calonga
Gestora do Contrato

Ciente:

Gisele Cristina Taunnouri
Fiscal do Contrato





HOMOLOGAÇÕES

Página: 1 / 13



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA**

Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova - Aquidauana
CEP: 79200-000 CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400
E-mail: licitacao@aquidauana.ms.gov.br Site: http://www.aquidauana.ms.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 15/2025**

**Processo Adm.: 54/2025
Data do Processo: 16/05/2025**

Código do Registro no TCE: D2050A56E19C40EE749BF740EEA2C83088F5340B.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer exarado pela Procuradoria Geral, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:
54/2025

- a) **Nr. Processo:**
b) **Nr. Licitação:** 15/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 17/07/2025
e) **Objeto da Licitação:** Possível aquisição futura de materiais de limpeza e higiene, para atender as Secretarias Municipais, SEMAD, SEMED, SAS, SEMSUR e SESAU por um período de 12 (doze) meses.

Participante: A P DA SILVA DISTRIBUIDORA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁLCOOL GEL COM 420G COM VÁLVULA PUMP Gel a base de álcool 70% para higienização, com ação antisséptica, sem enxágue; composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada; Prazo de validade: 24 meses a partir da data de fabricação. - ÁLCOOL GEL COM 420G COM VÁLVULA PUMP Gel a base de álcool 70% para higienização, com ação antisséptica, sem enxágue; composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada; Prazo de validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Marca: Sol Sol	1.072,0	UN	4,00	4.288,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO, líquido, embalagem plástica com 1000ml, 70%, uso doméstico, pronto para uso, original de fábrica, embalagem lacrada, com Registro no Ministério da Saúde, validade e informações do fabricante estampadas no rótulo do produto. - ÁLCOOL ETÍLICO, líquido, embalagem plástica com 1000ml, 70%, uso doméstico, pronto para uso, original de fábrica, embalagem lacrada, com Registro no Ministério da Saúde, validade e informações do fabricante estampadas no rótulo do produto. Marca: Start Start	4.002,0	UN	4,80	19.209,60
3	ÁGUA SANITÁRIA 2L - Composição: hipoclorito de sódio e água; Princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo: 2,0 a 2,5 p/p, embalagem de 2 litro, com prazo de validade e data de fabricação estampados no rótulo. - ÁGUA SANITÁRIA 2L - Composição: hipoclorito de sódio e água; Princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo: 2,0 a 2,5 p/p, embalagem de 2 litro, com prazo de validade e data de fabricação estampados no rótulo. Marca: Barbarex Barbarex	5.912,0	UN	4,05	23.943,60
4	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS, reforçado, alça de ferro, 500,000 dimensões: 31cmX34cm. - BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS, reforçado, alça de ferro, dimensões: 31cmX34cm. Marca: CVL CVL	500,000	UN	8,00	4.000,00
6	BOTA DE PVC CANO MÉDIO, 25Cm de comprimento, impermeável, cor branca, forração interna em poliéster, antiderrapante, de fácil limpeza e higienização - Nº 34 ao 44. - BOTA DE PVC CANO MÉDIO, 25Cm de comprimento, impermeável, cor branca, forração interna	436,000	CJ	34,00	14.824,00

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





em poliéster, antiderrapante, de fácil limpeza e higienização - Nº 34 ao 44. Marca: Vulcabras Vulcabras				
7	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ml - Cera líquida, incolor, auto brilho, com 750 ml, pronto para uso, original do fabricante, com Registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. - CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ml - Cera líquida, incolor, auto brilho, com 750 ml, pronto para uso, original do fabricante, com Registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marca: Polylar Polylar	3.686,0 UN	4,70	17.324,20
9	DESINFETANTE 2 LITROS - Germicida, pronto uso, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas aceitáveis: assim, kalipto bombril, minuano, ipê. - DESINFETANTE 2 LITROS - Germicida, pronto uso, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas aceitáveis: assim, kalipto bombril, minuano, ipê. Marca: Vorel Vorel	9.502,0 UN	3,00	28.506,00
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE (BOM AR) - Desodorizador de ambiente em aerossol, com capacidade de 360 ml. Deve possuir válvula spray de fácil acionamento e formulação compatível com ambientes internos. O produto deve ser de uso pronto, sem necessidade de diluição, e possuir registro nos órgãos competentes. Embalagem resistente e lacrada, contendo identificação do fabricante, prazo de validade e instruções de uso. - DESODORIZADOR DE AMBIENTE (BOM AR) - Desodorizador de ambiente em aerossol, com capacidade de 360 ml. Deve possuir válvula spray de fácil acionamento e formulação compatível com ambientes internos. O produto deve ser de uso pronto, sem necessidade de diluição, e possuir registro nos órgãos competentes. Embalagem resistente e lacrada, contendo identificação do fabricante, prazo de validade e instruções de uso. Marca: Aerosol Aerosol	1.890,0 UN	7,50	14.175,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO 500ml - Neutro, pronto uso, biodegradável, original do fabricante, com Registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem - DETERGENTE LÍQUIDO 500ml - Neutro, pronto uso, biodegradável, original do fabricante, com Registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem Marca: Hipper Hipper	7.143,0 UN	1,40	10.000,20
15	ESPONJA DE AÇO PACOTE C/8 UNID. - Produto confeccionado com fios finos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. Pacote com 08 unidades. - ESPONJA DE AÇO PACOTE C/8 UNID. - Produto confeccionado com fios finos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. Pacote com 08 unidades. Marca: Assolan Assolan	4.870,0 UN	1,50	7.305,00
16	ESPONJA DUPLA FACE PACOTE C/3 UNID. - Pacote com 3 unidades, de fibra sintética, para uso geral de limpeza, medindo 7cm X 11cmX 2,2cm, com informações da composição e fabricante em embalagem original. - ESPONJA DUPLA FACE PACOTE C/3 UNID. - Pacote com 3 unidades, de fibra sintética, para uso geral de limpeza, medindo 7cm X 11cmX 2,2cm, com informações da composição e fabricante em embalagem original. Marca: Assolan Assolan	2.483,0 UN	2,25	5.586,75
18	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60. - FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60. Marca: Plus Plus	6.354,0 UN	2,10	13.343,40
19	FÓSFORO - MAÇO C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS - Maço contendo 10 caixas com 40 palitos de fósforos cada, caixa de madeira acendimento macio e seguro, com selo do INMETRO. - FÓSFORO - MAÇO C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS - Maço contendo 10 caixas com 40 palitos de fósforos cada, caixa de madeira acendimento macio e seguro, com selo do INMETRO. Marca: Parana Parana	774,000 UN	3,80	2.941,20

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA.ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





Página: 3 / 13

21	INSETICIDA EM SPRAY 300ML - Inseticida aerossol com fórmula desenvolvida para uso doméstico e comercial. Deve seguir as normas da Anvisa (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) e ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas). A embalagem deve ser cilíndrica, metálica, resistente à pressão interna, com válvula spray de fácil aplicação e tampa de proteção. - INSETICIDA EM SPRAY 300ML - Inseticida aerossol com fórmula desenvolvida para uso doméstico e comercial. Deve seguir as normas da Anvisa (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) e ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas). A embalagem deve ser cilíndrica, metálica, resistente à pressão interna, com válvula spray de fácil aplicação e tampa de proteção. Marca: Buzz Buzz	905,000	UN	5,00	4.525,00
22	LIMPADOR DESENGORDURANTE 550ml - Multiuso, concentrado, para limpeza pesada, acondicionado em frascos de 550 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. - LIMPADOR DESENGORDURANTE 550ml - Multiuso, concentrado, para limpeza pesada, acondicionado em frascos de 550 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca: Azulim Azulim	7.688,0	UN	3,60	27.676,80
28	MANGUEIRA DE JARDIM 30m - Mangueira pra jardim com 30 metros de comprimento, diâmetro interno de 3/4 e parede de 2mm; com engate e esguicho. - MANGUEIRA DE JARDIM 30m - Mangueira pra jardim com 30 metros de comprimento, diâmetro interno de 3/4 e parede de 2mm; com engate e esguicho. Marca: Forceline Forceline	99,000	UN	63,90	6.326,10
34	PAPEL HIGIÊNICO, MEDIDA 10CM X 30M (LxC); material 100% celulose virgem, não reciclado; Apresentação: rolo com folha dupla; Acabamento: picotado e grofado; Embalagem com 04 unidades. - PAPEL HIGIÊNICO, MEDIDA 10CM X 30M (LxC); material 100% celulose virgem, não reciclado; Apresentação: rolo com folha dupla; Acabamento: picotado e grofado; Embalagem com 04 unidades. Marca: Classy Classy	17.566,	UN	3,30	57.967,80
35	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 3 DOBRAS, 26,5 X 22 CM, COR BRANCO PT 1250 FLS. - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 3 DOBRAS, 26,5 X 22 CM, COR BRANCO PT 1250 FLS. Marca: Pantanal Pantanal	4.714,0	UN	7,00	32.998,00
41	SABÃO EM PÓ 1kg - TIPO OMO/TIXAN YPÉ OU SIMILAR, concentrado para lavagem de roupa e limpeza em geral; composição química: tensoativos aniônicos, carbonatos, polifosfatos, agentes alcalinizantes, enzima branqueador, corante, fragrância; princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio ou ácido dodecilbenzeno sulfônico Linear a 90%. PH (1%) aproximadamente entre 10,50 a 11,50g/l; aparência: pó homogêneo azulado, possuir nível de espuma controlado para redução de enxagues, e deixar a roupa com aroma agradável. Fabricante deverá ter laudos e certificado das embalagens pelo INMETRO, fichas técnicas de especificação do produto com informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens; data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. - SABÃO EM PÓ 1kg - TIPO OMO/TIXAN YPÉ OU SIMILAR, concentrado para lavagem de roupa e limpeza em geral; composição química: tensoativos aniônicos, carbonatos, polifosfatos, agentes alcalinizantes, enzima branqueador, corante, fragrância; princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio ou ácido dodecilbenzeno sulfônico Linear a 90%. PH (1%) aproximadamente entre 10,50 a 11,50g/l; aparência: pó homogêneo azulado, possuir nível de espuma controlado para redução de enxagues, e deixar a roupa com aroma agradável. Fabricante deverá ter laudos e certificado das embalagens pelo INMETRO, fichas técnicas de especificação do produto com informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens; data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. Marca: Oeste Oeste	8.797,0	UN	3,00	26.391,00
42	SABONETE LÍQUIDO - FRASCO 200ML, COM VÁLVULA PUMP - dermatologicamente testado, com pH balanceado, adequado para todos os tipos de pele, desenvolvido seguindo as normas da Anvisa	3.290,0	UN	4,50	14.805,00

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





e ABNT. - SABONETE LÍQUIDO - FRASCO 200ML, COM VÁLVULA PUMP - dermatologicamente testado, com pH balanceado, adequado para todos os tipos de pele, desenvolvido seguindo as normas da Anvisa e ABNT. Marca: Premium Premium				
43	SABONETE LÍQUIDO 5L - Sabonete líquido cremoso, para limpeza das mãos com ação antibacteriana. com agente antibacteriano 2,4,4'- triclora-2'- Galão de 5 litros. - SABONETE LÍQUIDO 5L - Sabonete líquido cremoso, para limpeza das mãos com ação antibacteriana. com agente antibacteriano 2,4,4'- triclora-2'- Galão de 5 litros. Marca: Suave Suave	1.405,0 UN	9,00	12.645,00
45	VASSOURA DE NYLON - produto com base plástica, dimensão mínima de 22cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20cm. - VASSOURA DE NYLON - produto com base plástica, dimensão mínima de 22cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20cm. Marca: Guirado Guirado	2.430,0 UN	5,90	14.337,00
47	ÁLCOOL GEL 5 LTS- Gel a base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue; composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada; Prazo de validade: 24 meses a partir da data de fabricação (Embalagem de 5 litros)- - ÁLCOOL GEL 5 LTS- Gel a base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue; composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada; Prazo de validade: 24 meses a partir da data de fabricação (Embalagem de 5 litros)- Marca: Sol Sol	380,000 UN	17,00	6.460,00
48	AMACIANTE DE ROUPAS 2L - Amaciante de roupas com validade de 6 meses no mínimo, armazenados em frascos plásticos de 02 litros, sendo os mesmos opacos, resistentes e com tampa para evitar vazamentos. Quanto a rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Anvisa. - AMACIANTE DE ROUPAS 2L - Amaciante de roupas com validade de 6 meses no mínimo, armazenados em frascos plásticos de 02 litros, sendo os mesmos opacos, resistentes e com tampa para evitar vazamentos. Quanto a rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Anvisa. Marca: Oeste Oeste	960,000 UN	4,65	4.464,00
49	BALDE PLÁSTICO 30 LITROS, reforçado, alça de ferro, Dimensões: 39,5X33,7cm. - BALDE PLÁSTICO 30 LITROS, reforçado, alça de ferro, Dimensões: 39,5X33,7cm. Marca: Arqplast Arqplast	470,000 UN	15,00	7.050,00
50	BOBINA PICOTADA 35x45, com 500 sacos plásticos transparente reforçado - 5 kg. - BOBINA PICOTADA 35x45, com 500 sacos plásticos transparente reforçado - 5 kg. Marca: Hiperroll Hiperroll	1.404,0 UN	24,00	33.696,00
51	BRILHA ALUMÍNIO-500ML- - BRILHA ALUMÍNIO- 500ML- Pronto para uso, original do fabricante, com Registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade. composições e informações do fabricante estampada na embalagem Marca: Politriz Politriz	570,000 UN	2,50	1.425,00
53	CONDICIONADOR USO INFANTIL 500ml - - CONDICIONADOR USO INFANTIL 500ml - Condicionador infantil para cabelos normais, contendo 500ml embalagem original de fábrica, contendo informações do fabricante, composição, químico responsável, data de validade estampada na embalagem. Marca: Tra la la Tra la la	2.290,0 UN	4,00	9.160,00
66	LUVA DE LÁTEX NÃO ESTÉRIL COM PÓ, TAMANHO G; conforme RDC N° 05/2008; anatômica, ambidestra; validade 05 anos após data de fabricação - CAIXA C/ 100 UNIDADES - LUVA DE LÁTEX NÃO ESTÉRIL COM PÓ, TAMANHO G; conforme RDC N° 05/2008; anatômica, ambidestra; validade 05 anos após data de fabricação - CAIXA C/ 100 UNIDADES Marca: Descarpac Descarpac	600,000 UN	15,00	9.000,00
68	PAPEL TOALHA PACOTE C/2 ROLOS - Pacote com 2 unidades, para cozinha, alta absorção, 100% celulose virgem sem perfume, na cor	310,000 UN	3,00	930,00

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA.ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





branca sendo que cada rolo contem 60 folhas duplas, medindo 23x22 cm cada folha, com dupla folha picotada texturizada. Embalagem original do fabricante, contendo informações da composição do produto e do fabricante - PAPEL TOALHA PACOTE C/2 ROLOS - Pacote com 2 unidades, para cozinha, alta absorção, 100% celulose virgem sem perfume, na cor branca sendo que cada rolo contem 60 folhas duplas, medindo 23x22 cm cada folha, com dupla folha picotada texturizada. Embalagem original do fabricante, contendo informações da composição do produto e do fabricante

Marca: Divina Mesa Divina M

72	SABONETE EM BARRA 90G- - SABONETE EM BARRA 90G- Com glicerina, fragrância diversas, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, informações do fabricante e composição estampada na embalagem.	710,000	UN	1,00	710,00
	Marca: Siene Siene				
73	SABONETE EM BARRA 90GR INFANTIL - Com glicerina, fragrância diversas, para uso infantil, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, informações do fabricante e composição estampada na embalagem.	3.340,0	UN	3,00	10.020,00
	Marca: Baby Baby				
74	SABONETE LÍQUIDO 500ml - Sabonete líquido para limpeza das mãos com ação antibacteriana. com agente antibacteriano 2,4,4'-tricloro-2'-hidroxydiphenyl ether; frasco com 500ml. - SABONETE LÍQUIDO 500ml - Sabonete líquido para limpeza das mãos com ação antibacteriana. com agente antibacteriano 2,4,4'-tricloro-2'-hidroxydiphenyl ether; frasco com 500ml.	3.000,0	UN	6,00	18.000,00
	Marca: Premium Premium				
75	SHAMPOO P/ CABELO INFANTIL 500ml - Suave, neutro, antialérgico, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo informações do fabricante estampado na embalagem - SHAMPOO P/ CABELO INFANTIL 500ml - Suave, neutro, antialérgico, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo informações do fabricante estampado na embalagem	2.240,0	UN	4,00	8.960,00
	Marca: Tra la la Tra la la				
77	TALCO INFANTIL 200g - - TALCO INFANTIL 200g - Branco, perfumado e antialérgico, acondicionado em embalagem de 200g.	960,000	UN	6,00	5.760,00
	Marca: Baby Poppy Baby Popp				
78	TOUCA PARA CABELO DESCARTÁVEL PACOTE C/100 UNIDADES, descartável, de TNT, selo com informação do fabricante e da composição do produto. Pacote com 100 unidades - TOUCA PARA CABELO DESCARTÁVEL PACOTE C/100 UNIDADES, descartável, de TNT, selo com informação do fabricante e da composição do produto. Pacote com 100 unidades	406,000	UN	4,50	1.827,00
	Marca: Nobre Nobre				
81	SACO PLÁSTICO transparente 50 x 80, tipo fardo, pct c/ 100 unidades - SACO PLÁSTICO transparente 50 x 80, tipo fardo, pct c/ 100 unidades	180,000	UN	30,00	5.400,00
	Marca: Polimpress Polimpress				
87	ÁGUA SANITÁRIA Galão 5L - Composição: Hipoclorito de sódio e água; de cloro ativo: 2,0 a 2,5 p/p, embalagem de 5 litro, com prazo de validade e data de fabricação estampados no rótulo. - ÁGUA SANITÁRIA Galão 5L - Composição: Hipoclorito de sódio e água; de cloro ativo: 2,0 a 2,5 p/p, embalagem de 5 litro, com prazo de validade e data de fabricação estampados no rótulo.	1.100,0	UN	8,00	8.800,00
	Marca: Barbarex Barbarex				
89	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ml - Cera líquida, vermelha, auto brilho, com 750 ml, pronto para uso, original do fabricante, com Registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. - CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ml - Cera líquida, vermelha, auto brilho, com 750 ml, pronto para uso, original do fabricante, com Registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	100,000	UN	4,00	400,00
	Marca: Polylar Polylar				
90	CESTO DE LIXO COM TAMPA 100 L - Cesto plástico com tampa; confeccionada em plástico polipropileno (PP) com proteção UV; capacidade 100 litros, contendo selo com informações do fabricante e composição do produto- - CESTO DE LIXO COM TAMPA	130,000	UN	50,00	6.500,00

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





Página: 6 / 13

100 L - Cesto plástico com tampa; confeccionada em plástico polipropileno (PP) com proteção UV; capacidade 100 litros, contendo selo com informações do fabricante e composição do produto- Marca: Santana Santana				
107	PILHA ALCALINA MÉDIA C, Voltagem: 1,5V, pacote com 2 unidades. - PILHA ALCALINA MÉDIA C, Voltagem: 1,5V, pacote com 2 unidades. Marca: Elgin Elgin	5.050,0 UN	2,30	11.615,00
108	Protetor Solar: Embalagem de 120ml, resistência a água e ao suor, deve oferecer proteção contra queimaduras solares proveniente dos raios U.V.A e U.V.B (fator 60); recomendado para todos os tipos de pele; Hipoalérgico dermatologicamente testado; isento de fragrância e corantes; prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano, após a data de entrega; Produto Registrado no Ministério da Saúde /ANVISA - Protetor Solar: Embalagem de 120ml, resistência a água e ao suor, deve oferecer proteção contra queimaduras solares proveniente dos raios U.V.A e U.V.B (fator 60); recomendado para todos os tipos de pele; Hipoalérgico dermatologicamente testado; isento de fragrância e corantes; prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano, após a data de entrega; Produto Registrado no Ministério da Saúde /ANVISA Marca: Nutriex Nutriex	600,000 UN	8,00	4.800,00
112	Lixeira Retangular 15 Litros Com Pedal - Infectante - Lixeira Retangular 15 Litros Com Pedal - Infectante Marca: Plasmont Plasmont	200,000 UN	19,00	3.800,00
113	Lixeira Retangular 50 Litros Com Pedal - Infectante - Lixeira Retangular 50 Litros Com Pedal - Infectante Marca: Plasmont Plasmont	200,000 UN	70,00	14.000,00
115	Lixeira Retangular 25 Litros Com Pedal - Infectante - Lixeira Retangular 25 Litros Com Pedal - Infectante Marca: Plasmont Plasmont	200,000 UN	30,00	6.000,00
Total do Participante:				541.895,65

Participante: MERCADO SAO RAFAEL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	COADOR GRANDE DE PANO, tecido 100% algodão, para chá e café com aro, com medidas aproximadas de 20cm diâmetro por 25cm de comprimento. - COADOR GRANDE DE PANO, tecido 100% algodão, para chá e café com aro, com medidas aproximadas de 20cm diâmetro por 25cm de comprimento. Marca: ZALEANA	356,000 UN		5,96	2.121,76
80	PENTE FINO INFANTIL PARA PIOLHO confeccionado em material resistente e seguro, dentes finos e espaçamento adequado para máxima eficiência, indicado para todos os tipos de cabelo. - PENTE FINO INFANTIL PARA PIOLHO confeccionado em material resistente e seguro, dentes finos e espaçamento adequado para máxima eficiência, indicado para todos os tipos de cabelo. Marca: SBRISSA	360,000 UN		1,32	475,20
82	CORDA DE NYLON VARAL PCT. C/ 10m - Corda de nylon para varal Produzidas a partir do uso de Polietileno 90%, Polipropileno 10% e Pigmento; produto não perecível, não tóxico. - CORDA DE NYLON VARAL PCT. C/ 10m - Corda de nylon para varal Produzidas a partir do uso de Polietileno 90%, Polipropileno 10% e Pigmento; produto não perecível, não tóxico. Marca: M.B. CASTRO	188,000 UN		2,89	543,32
91	COADOR DE CAFÉ DE PANO, tamanho médio; medidas aproximadas: 11cm de diâmetro. - COADOR DE CAFÉ DE PANO, tamanho médio; medidas aproximadas: 11cm de diâmetro. Marca: ZEBINA	190,000 UN		4,83	917,70
99	FUNIL PLÁSTICO MÉDIO - Diâmetro aproximado 110mm; material polipropileno, dimensões aproximadas: 10cmX10cmX12cm. Marca: TRITEC	80,000 UN		6,75	540,00
Total do Participante:					4.597,98

Participante: MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	----------------	-------------

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA.ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





Página: 7 / 13

13	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL e SABONETE LÍQUIDO 800 ML, cor branco, capacidade 800ml, dimensões aproximadas do produto: 25,5X10,5X11cm - DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL e SABONETE LÍQUIDO 800 ML, cor branco, capacidade 800ml, dimensões aproximadas do produto: 25,5X10,5X11cm Marca: f. com UND	180,000	UN	27,99	5.038,20
17	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, com cabo em polipropileno de 30cm; cerdas de nylon, dimensões aproximadas: 34,5xcmx12cmx12cm. - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, com cabo em polipropileno de 30cm; cerdas de nylon, dimensões aproximadas: 34,5xcmx12cmx12cm. Marca: LOCATELI UND	110,000	UN	5,99	658,90
20	GUARDANAPO DE PAPEL PCT COM 50 Unidades - Guardanapo de papel material celulose, medidas aproximadas: largura 24 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada. - GUARDANAPO DE PAPEL PCT COM 50 Unidades - Guardanapo de papel material celulose, medidas aproximadas: largura 24 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada. Marca: QUALITY UND	1.966,0	UN	1,89	3.715,74
24	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL 14 LITROS - fabricada em plástico de alta resistência (polipropileno - PP), sistema de abertura por pedal, design retangular com tampa basculante. Capacidade: 14 litros; Dimensões aproximadas: 27 cm (largura) x 36 cm (altura) x 26 cm (profundidade). - LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL 14 LITROS - fabricada em plástico de alta resistência (polipropileno - PP), sistema de abertura por pedal, design retangular com tampa basculante. Capacidade: 14 litros; Dimensões aproximadas: 27 cm (largura) x 36 cm (altura) x 26 cm (profundidade). Marca: INPLAST UND	30,000	UN	33,99	1.019,70
27	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, de látex, com pó, lisa, ambedestra (Caixa com 100 unidades) - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, de látex, com pó, lisa, ambedestra (Caixa com 100 unidades) Marca: TALGE UND	150,000	UN	16,94	2.541,00
31	PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA - Pá plástica para lixo com cabo de madeira 90cm; Dimensões: (c x l x a): 25.00 x 22.00 x 9.00cm. - PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA - Pá plástica para lixo com cabo de madeira 90cm; Dimensões: (c x l x a): 25.00 x 22.00 x 9.00cm. Marca: LOCATELI UND	580,000	UN	5,59	3.242,20
56	ESCOVA DE CABELO INFANTIL, escova com cerdas macias em nylon, Certificado pelo INMETRO - ESCOVA DE CABELO INFANTIL, escova com cerdas macias em nylon, Certificado pelo INMETRO Marca: LOCATELI UND	100,000	UN	12,47	1.247,00
57	ESCOVA DE DENTE MACIA - Cabo emborrachado, cerdas macias e arredondadas. - ESCOVA DE DENTE MACIA - Cabo emborrachado, cerdas macias e arredondadas. Marca: dentil UND	807,000	UN	2,94	2.372,58
58	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, oval, base plástica e cerdas de nylon. - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, oval, base plástica e cerdas de nylon. Marca: LOCATELI UND	486,000	UN	3,14	1.526,04
59	ESCOVA DE LIMPEZA DE MAMADEIRA 30cm - Escova lavar mamadeiras 30 cm de comprimento, com cerdas de nylon macias e duráveis, sua composição deve ser a base de polipropileno e nylon - ESCOVA DE LIMPEZA DE MAMADEIRA 30cm - Escova lavar mamadeiras 30 cm de comprimento, com cerdas de nylon macias e duráveis, sua composição deve ser a base de polipropileno e nylon Marca: LOCATELI UND	120,000	UN	9,62	1.154,40
60	ESPONJA PARA BANHO / INFANTIL - ESPONJA PARA BANHO / INFANTIL Marca: e. flora UND	1.000,0	UN	2,64	2.640,00
65	LIMPA VIDRO COM PULVERIZADOR EM GATILHO, embalagem plástica resistente, com 500 ML - LIMPA VIDRO COM PULVERIZADOR EM GATILHO, embalagem plástica resistente, com 500 ML Marca: sany UND	650,000	UN	9,44	6.136,00
67	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, Pacote com 100 unidades, original de fábrica - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL	230,000	UN	2,70	621,00

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





Página: 8 / 13

TRANSPARENTE, Pacote com 100 unidades, original de fábrica Marca: talge UND				
69	POMADA CONTRA ASSADURA DE NO MÍNIMO 40G, composto óxido de - POMADA CONTRA ASSADURA DE NO MÍNIMO 40G, composto óxido de zinco, na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano, registro no Ministério da Saúde. Marca: isababy UND	380,000 UN	12,59	4.784,20
70	PRENDEDOR DE ROUPA PCT/12 UNID. - Embalagem com 12 unidades, produto atóxico, material plástico com formato anatômico - PRENDEDOR DE ROUPA PCT/12 UNID. - Embalagem com 12 unidades, produto atóxico, material plástico com formato anatômico Marca: LOCATELI UND	210,000 UN	1,89	396,90
71	REPELENTE DE INSETOS, Indicado para gestantes, possui proteção contra mosquito aedes aegypti e culex; conter a substância Dietitolumida (Deet) na concentração de 15%, possuir laudo de eficácia de proteção emitida por laboratório de referência; proteção por um período de 8 horas, ser hipoalergenico, não oleoso, apresentação em aerosol com volume mínimo de 200ml, prazo de validade mínima 24 meses, produto deve possuir registro na ANVISA. - REPELENTE DE INSETOS, Indicado para gestantes, possui proteção contra mosquito aedes aegypti e culex; conter a substância Dietitolumida (Deet) na concentração de 15%, possuir laudo de eficácia de proteção emitida por laboratório de referência; proteção por um período de 8 horas, ser hipoalergenico, não oleoso, apresentação em aerosol com volume mínimo de 200ml, prazo de validade mínima 24 meses, produto deve possuir registro na ANVISA. Marca: nutriex UND	200,000 UN	13,54	2.708,00
79	VASSOURA LIMPA TETO BOLA PLÁSTICA, 18CM DE DIÂMETRO, nylon, com cabo extensor, cada cabo de 1,30mts. - VASSOURA LIMPA TETO BOLA PLÁSTICA, 18CM DE DIÂMETRO, nylon, com cabo extensor, cada cabo de 1,30mts. Marca: LOCATELI UND	285,000 UN	18,89	5.383,65
93	CREME PARA CABELO - Pote de 1 KG. - CREME PARA CABELO - Pote de 1 KG. Marca: skala UND	200,000 UN	10,94	2.188,00
94	DESODORANTE Aerosol - 90g, fragrâncias variadas - 270,000 UN DESODORANTE Aerosol - 90g, fragrâncias variadas Marca: above UND	270,000 UN	8,49	2.292,30
102	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMP, CAPACIDADE 10LTS, plástico resistente, produzido em polietileno - LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMP, CAPACIDADE 10LTS, plástico resistente, produzido em polietileno Marca: arqplast UND	130,000 UN	17,49	2.273,70
103	Pá para lixo com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x5 cm e cabo em madeira medindo no mínimo 50 cm. - Pá para lixo com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x5 cm e cabo em madeira medindo no mínimo 50 cm. Marca: LOCATELI UND	360,000 UN	6,24	2.246,40
104	PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO ROLO DE 7,5M X 45CM - PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO ROLO DE 7,5M X 45CM Marca: termoprat UND	240,000 UN	6,94	1.665,60
105	FILME DE PVC 30m - Filme de PVC Multiuso, plástico, transparente, para envolver, proteger, conservar, 28cm de espessura, rolo com 30 metros. - FILME DE PVC 30m - Filme de PVC Multiuso, plástico, transparente, para envolver, proteger, conservar, 28cm de espessura, rolo com 30 metros. Marca: termoprat UND	230,000 UN	6,39	1.469,70
109	Suporte Caixa Coletora Para Material Perfurocortante 7L. - Suporte Caixa Coletora Para Material Perfurocortante 7L. Marca: MEDIX UND	200,000 UN	29,53	5.906,00
110	Suporte Caixa Coletora Para Material Perfurocortante 5L. - Suporte Caixa Coletora Para Material Perfurocortante 5L. Marca: MEDIX UND	200,000 UN	29,49	5.898,00

Total do Participante: 69.125,21

Participante: N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	----------------	-------------

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





Página: 9 / 13

26	LUVA DE LÁTEX NATURAL ANTIDERRAPANTE TAMANHOS - P, M, G - 1.080,0	CJ	2,00	2.160,00
Luva de látex natural; cano médio; antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, para serviços gerais de limpeza, original de fábrica, com CA do Ministério do Trabalho, embalagem lacrada com data de fabricação. - LUVA DE LÁTEX NATURAL ANTIDERRAPANTE TAMANHOS - P, M, G - Luva de látex natural; cano médio; antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, para serviços gerais de limpeza, original de fábrica, com CA do Ministério do Trabalho, embalagem lacrada com data de fabricação. Marca: Medix Conjunto				
52	CONDICIONADOR PARA CABELO USO ADULTO 500ml. 320,000	UN	8,50	2.720,00
Condicionador para cabelos normais, contendo 500ml embalagem original de fábrica, contendo informações do fabricante, composição, químico responsável, data de validade estampada na embalagem. - CONDICIONADOR PARA CABELO USO ADULTO 500ml. Condicionador para cabelos normais, contendo 500ml embalagem original de fábrica, contendo informações do fabricante, composição, químico responsável, data de validade estampada na embalagem. Marca: Bothanic Unidade				
76	SHAMPOO PARA CABELO 325ml - Shampoo para cabelo, suave, 390,000	UN	9,89	3.857,10
neutro, antialérgico acondicionado em embalagem original do fabricante, com 325 ml, contendo informações do fabricante e composição do produto - SHAMPOO PARA CABELO 325ml - Shampoo para cabelo, suave, neutro, antialérgico acondicionado em embalagem original do fabricante, com 325 ml, contendo informações do fabricante e composição do produto Marca: Bothanic Unidade				
84	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL C/2 LÂMINAS - Aparelho de 280,000	UN	1,65	462,00
barbear tipo lâmina descartável, c/ 2 lâminas paralela de aço, cabo plástico anatômico com estrias de borracha c/ fita lubrificante, cabeça móvel que se adapta aos contornos do rosto. - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL C/2 LÂMINAS - Aparelho de barbear tipo lâmina descartável, c/ 2 lâminas paralela de aço, cabo plástico anatômico com estrias de borracha c/ fita lubrificante, cabeça móvel que se adapta aos contornos do rosto. Marca: Enox Unidade				
85	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 1000ml - Álcool etílico, líquido, 80,000	UN	4,50	360,00
embalagem plástica com 1000 ml, 46° INPM, uso doméstico, pronto para uso, original de fábrica, embalagem lacrada, com registro no ministério da saúde, validade e informações do fabricante estampas no rótulo do produto- - ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 1000ml - Álcool etílico, líquido, embalagem plástica com 1000 ml, 46° INPM, uso doméstico, pronto para uso, original de fábrica, embalagem lacrada, com registro no ministério da saúde, validade e informações do fabricante estampas no rótulo do produto- Marca: Barbarex Unidade				
86	ÁLCOOL GEL 70% 1 LITRO - Álcool gel a base de álcool para 80,000	UN	6,90	552,00
higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue; composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de validade: 24 meses a partir da data de fabricação. - ÁLCOOL GEL 70% 1 LITRO - Álcool gel a base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue; composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Marca: Barbarex Unidade				
92	Creme hidratante corporal 500 ml (fragrâncias diversas) - Creme 96,000	UN	8,50	816,00
hidratante corporal 500 ml (fragrâncias diversas) Marca: Skala Unidade				
95	FILTRO DE PAPEL Nº 103, para café - Caixa com 30 unidades. - 400,000	UN	4,80	1.920,00
FILTRO DE PAPEL Nº 103, para café - Caixa com 30 unidades. Marca: Jovita Unidade				

Total do Participante: 12.847,10

Participante: RCA SAUDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
61	FRALDA DESCARTÁVEL "XXG", Infantil, PCT. C/ 66 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas	900,000	UN	44,10	39.690,00

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





Página: 10 / 13

	antivazamento; faixa ajustável - FRALDA DESCARTÁVEL "XXG", Infantil, PCT. C/ 66 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável Marca: LIPPY BABY 25351.				
62	FRALDA DESCARTÁVEL "M", Infantil, PCT. C/46 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável - FRALDA DESCARTÁVEL "M", Infantil, PCT. C/46 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável Marca: LIPPY BABY 25351.	700,000	UN	20,65	14.455,00
63	FRALDA DESCARTÁVEL "G", Infantil, PCT. C/ 36 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável. - FRALDA DESCARTÁVEL "G", Infantil, PCT. C/ 36 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável. Marca: LIPPY BABY 25351.	950,000	UN	18,20	17.290,00
64	FRALDA DESCARTÁVEL "P", Infantil, PCT. C/ 34 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável - FRALDA DESCARTÁVEL "P", Infantil, PCT. C/ 34 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável Marca: LIPPY BABY 25351.	650,000	UN	13,65	8.872,50
83	CREME DENTAL INFANTIL 50g - com 1100 PPM de flúor; com 50g. acondicionado em embalagem original do fabricante, com a especificação dos componentes, informações do Fabricante e Registro no Ministério da Saúde estampado na embalagem - CREME DENTAL INFANTIL 50g - com 1100 PPM de flúor; com 50g. acondicionado em embalagem original do fabricante, com a especificação dos componentes, informações do Fabricante e Registro no Ministério da Saúde estampado na embalagem Marca: ALGSUN 242960009	1.070,0	UN	3,50	3.745,00
96	FRALDA DESCARTÁVEL "XG", Infantil, PCT. C/ 148 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável. - FRALDA DESCARTÁVEL "XG", Infantil, PCT. C/ 148 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável. Marca: LIPPY BABY 25351.	50,000	UN	94,00	4.700,00
97	FRALDA DESCARTÁVEL "G", Infantil, PCT. C/ 128 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável. - FRALDA DESCARTÁVEL "G", Infantil, PCT. C/ 128 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável. Marca: LIPPY BABY 25351.	50,000	UN	67,00	3.350,00
98	FRALDA DESCARTÁVEL "M", Infantil, PCT. C/ 148 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável. - FRALDA DESCARTÁVEL "M", Infantil, PCT. C/ 148 Unidades, características adicionais: hipoalérgico; fitas adesivas multiajustáveis; formato anatômico; flocos de gel; abas antivazamento; faixa ajustável. Marca: LIPPY BABY 25351.	50,000	UN	69,00	3.450,00

Total do Participante: 95.552,50

Participante: SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SECOS E MOLHADOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	BARRAGE 20ML (VENENO), concentrado emulsionável, acondicionado em frasco 20ml; indicado carrapaticida, mosquicida, piolhica e sarnicida. - BARRAGE 20ML (VENENO), concentrado emulsionável, acondicionado em frasco 20ml; indicado carrapaticida, mosquicida, piolhica e sarnicida.	490,000	UN	5,75	2.817,50

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





	Marca: FORT DODGE UND					
12	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - 3 DOBRAS - Dispenser fabricado em plástico ABS de alta resistência, projetado para acomodar papel toalha interfolhado em formato de 3 dobras, com sistema de fácil reposição e visor transparente para controle do nível de papel. Acompanhado de kit de fixação - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - 3 DOBRAS - Dispenser fabricado em plástico ABS de alta resistência, projetado para acomodar papel toalha interfolhado em formato de 3 dobras, com sistema de fácil reposição e visor transparente para controle do nível de papel. Acompanhado de kit de fixação	173,000	UN	26,00	4.498,00	
	Marca: NOBRE UND					
14	ESPANADOR SINTÉTICO C/CABO 30cm - Espanador sintético de nylon, cabo de madeira, comprimento aproximado do cabo: 30cm. - ESPANADOR SINTÉTICO C/CABO 30cm - Espanador sintético de nylon, cabo de madeira, comprimento aproximado do cabo: 30cm.	150,000	UN	10,50	1.575,00	
	Marca: SHANGRILA UND					
23	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL E BALDE 12 LITROS - fabricada em aço inoxidável, mecanismo de abertura por pedal, com balde interno removível em polipropileno (PP). Dimensões aproximadas: Diâmetro 25cm, altura 41cm; capacidade 12 litros. - LIXEIRA DE INOX COM PEDAL E BALDE 12 LITROS - fabricada em aço inoxidável, mecanismo de abertura por pedal, com balde interno removível em polipropileno (PP). Dimensões aproximadas: Diâmetro 25cm, altura 41cm; capacidade 12 litros.	296,000	UN	140,00	41.440,00	
	Marca: MIMO UND					
25	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS PRETA COM TAMPa e PEDAL - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno, com alças ergonômicas e pedal; medidas aproximadas (AXLXP): 73CMx59CMx51CM; capacidade 100 Litros. - LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS PRETA COM TAMPa e PEDAL - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno, com alças ergonômicas e pedal; medidas aproximadas (AXLXP): 73CMx59CMx51CM; capacidade 100 Litros.	161,000	UN	70,00	11.270,00	
	Marca: INJEPLASTEC UND					
29	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA DE 50 METROS; com engate e esguicho - MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA DE 50 METROS; com engate e esguicho	112,000	UN	90,00	10.080,00	
	Marca: ARQUA UND					
30	MÁSCARA DESCARTÁVEL de TNT com elástico; dupla camada; clipe nasal - Pacote com 100 unidades. - MÁSCARA DESCARTÁVEL de TNT com elástico; dupla camada; clipe nasal - Pacote com 100 unidades.	752,000	UN	7,12	5.354,24	
	Marca: PREVEMAX UND					
32	PANO DE CHÃO (SACO ALVEJADO) medindo 60 X 80 100% algodão. - PANO DE CHÃO (SACO ALVEJADO) medindo 60 X 80 100% algodão.	7.448,0	UN	3,47	25.844,56	
	Marca: ACC UND					
33	PANO DE PRATO ATOALHADO 46x68cm - Pano de prato atalhado, 100% algodão, medindo aproximadamente 46x68cm, estampas variadas, com selo contendo a composição e informações fabricante. - PANO DE PRATO ATOALHADO 46x68cm - Pano de prato atalhado, 100% algodão, medindo aproximadamente 46x68cm, estampas variadas, com selo contendo a composição e informações fabricante.	5.610,0	UN	3,31	18.569,10	
	Marca: ACC UND					
36	PILHA ALCALINA AA, Pequena, Voltagem: 1,5V, pacote com 4 unidades. - PILHA ALCALINA AA, Pequena, Voltagem: 1,5V, pacote com 4 unidades.	40,000	UN	4,38	175,20	
	Marca: ELGIN UND					
37	PILHA ALCALINA PALITO AAA, Voltagem: 1,5V, pacote com 4 unidades. - PILHA ALCALINA PALITO AAA, Voltagem: 1,5V, pacote com 4 unidades.	6.163,0	UN	3,61	22.248,43	
	Marca: ELGIN UND					
38	RODO DUPLO 40 CM C/ CABO- borracha dupla, cabo plastificado com 1,20m comprimento, com encaixe de rosca, suporte em aço galvanizado. - RODO DUPLO 40 CM C/ CABO- borracha dupla, cabo plastificado com 1,20m comprimento, com encaixe de rosca, suporte em aço galvanizado.	1.560,0	UN	8,92	13.915,20	
	Marca: RODOS 2000 UND					
39	RODO DUPLO 60 CM C/ CABO-CABO- borracha dupla, cabo plastificado com 1,20m comprimento, com encaixe de rosca, suporte em aço galvanizado. - RODO DUPLO 60 CM C/ CABO-CABO-	1.650,0	UN	12,99	21.433,50	

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





borracha dupla, cabo plastificado com 1,20m comprimento, com encaixe de rosca, suporte em aço galvanizado. Marca: RODOS 2000 UND					
40	SABÃO EM BARRA 900g - embalagem com 5 unidades, composição: sódio, glicerina, branqueador ótico, sais inorgânicos, carbonato de cálcio e água. A embalagem deve conter todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a agência nacional de vigilância sanitária. - SABÃO EM BARRA 900g - embalagem com 5 unidades, composição: sódio, glicerina, branqueador ótico, sais inorgânicos, carbonato de cálcio e água. A embalagem deve conter todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a agência nacional de vigilância sanitária. Marca: OESTE UND	1.720,0	UN	5,99	10.302,80
44	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ/CHÁ, Grande, Reforçado com medidas aproximadas de 56cm de altura, diâmetro 20cm. - SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ/CHÁ, Grande, Reforçado com medidas aproximadas de 56cm de altura, diâmetro 20cm. Marca: ARAMIG UND	35,000	UN	30,00	1.050,00
46	ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS PCT C/8 UNID. - Absorvente higiênico, macio, normal, com impermeabilização em um dos lados, sem abas, atóxico em contato com a pele, acondicionado em embalagem original do fabricante, pacote com 8 unidades, com a especificação dos componentes, informações do fabricante e registro no Ministério da Saúde- - ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS PCT C/8 UNID. - Absorvente higiênico, macio, normal, com impermeabilização em um dos lados, sem abas, atóxico em contato com a pele, acondicionado em embalagem original do fabricante, pacote com 8 unidades, com a especificação dos componentes, informações do fabricante e registro no Ministério da Saúde- Marca: FLEEN UND	450,000	UN	1,99	895,50
54	CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENXAGUE - 300 GR, uso diário, embalagem original de fábrica, contendo informações do fabricante, composição, químico responsável, data de validade estampada na embalagem - CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENXAGUE - 300 GR, uso diário, embalagem original de fábrica, contendo informações do fabricante, composição, químico responsável, data de validade estampada na embalagem Marca: KOLENE UND	847,000	UN	8,75	7.411,25
55	CREME DENTAL 90g, em pasta, com flúor, acondicionado em embalagem original do fabricante, com a especificação dos componentes, informações do Fabricante e Registro no Ministério da Saúde estampado na embalagem - CREME DENTAL 90g, em pasta, com flúor, acondicionado em embalagem original do fabricante, com a especificação dos componentes, informações do Fabricante e Registro no Ministério da Saúde estampado na embalagem Marca: ICEFRASH UND	700,000	UN	2,50	1.750,00
88	ACETONA 100ML - Acetona, acetato de amila e emoliente, remoção de esmalte, liquido, apropriada. - ACETONA 100ML - Acetona, acetato de amila e emoliente, remoção de esmalte, liquido, apropriada. Marca: AVANTE AZUL UND	100,000	UN	3,50	350,00
100	HASTE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO CX. C/75 UNID. - Haste flexível de plástico com algodão na pontas, caixa com no mínimo 75 unidades. - HASTE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO CX. C/75 UNID. - Haste flexível de plástico com algodão na pontas, caixa com no mínimo 75 unidades. Marca: DENGU UND	150,000	UN	2,50	375,00
101	LENÇO UMEDECIDO, BALDE COM 450 UNIDADES; hipoalergênico e testado dermatologicamente. - LENÇO UMEDECIDO, BALDE COM 450 UNIDADES; hipoalergênico e testado dermatologicamente. Marca: FIESTA UND	340,000	UN	14,50	4.930,00
106	PENTE DE CABELO, dente médio, plástico, com cabo emborracha - PENTE DE CABELO, dente médio, plástico, com cabo emborrachado. Marca: ESCOBEL UND	220,000	UN	3,89	855,80
111	Suporte Caixa Coletora Para Material Perfurocortante 3L. - Suporte Caixa Coletora Para Material Perfurocortante 3L. Marca: DESCARPACK UND	200,000	UN	27,00	5.400,00
114	ESCOVA DE CABELO ADULTO, escova com cerdas macias em nylon, Certificado pelo INMETRO. - ESCOVA DE CABELO ADULTO, escova com cerdas macias em nylon, Certificado pelo INMETRO.	200,000	UN	9,00	1.800,00

Sistema: Compras - Usuário: CAMILA.ESCOBAR. Emissão: 17/07/2025, às 08:27:57. Protocolo: daf9716a-c83b-424d-9e4b-d7ab87983a56





Marca: ESCOBEL UND

Total do Participante: 214.341,08

Total Geral: 938.359,52

Aquidauana, 17/07/2025

.....
Mauro Luiz Batista
Prefeito Municipal



EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.451/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADO(A): ARIÉLI QUINTANA DA SILVA RODA.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO ATENDENTE SOCIAL, NÍVEL IV, CLASSE A, CONCEDENDO-LHE 20% (VINTE POR CENTO) DE ADICIONAL NOTURNO, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESIGNANDO-O(A) PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A UNIDADE DE ACOLHIMENTO.

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 10 DE JULHO DE 2025, COM TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO, FICA ESTIMADO EM R\$ 11.426,53 (ONZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A) R\$ 1.461,53 (UM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2025.

B) R\$ 1.993,00 (UM MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS), REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE AGOSTO/2025, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3.1.90.04.00.00.00.00 – CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA - MS

ASSINATURAS: MAURO LUIZ BATISTA, CLÉRITON ALVARENGA FERREIRA E ARIÉLI QUINTANA DA SILVA RODA

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.452/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADO(A): SIRENE VIEIRA DOS SANTOS.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL, NÍVEL III, CLASSE A, CONCEDENDO-LHE 20% (VINTE POR CENTO) DE ADICIONAL NOTURNO, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESIGNANDO-O(A) PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A UNIDADE DE ACOLHIMENTO.

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 10 DE JULHO DE 2025, COM TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO, FICA ESTIMADO EM R\$ 9.960,26 (NOVE MIL, NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A) R\$ 1.273,99 (UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2025.

B) R\$ 1.737,26 (UM MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE AGOSTO/2025, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3.1.90.04.00.00.00.00 – CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA - MS

ASSINATURAS: MAURO LUIZ BATISTA, CLÉRITON ALVARENGA FERREIRA E SIRENE VIEIRA DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 1.453/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADO(A): CAMILLA PIRES NEPOMUCENO.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A) CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, NÍVEL II, CLASSE A, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTANDO-O(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESIGNANDO-O(A) PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AO CRAM.

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 14 DE JULHO DE 2025, COM TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO, FICA ESTIMADO EM R\$ 7.721,44 (SETE MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A) R\$ 827,29 (OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS), REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE JULHO/2025,





A) R\$ 1.378,83 (UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS), REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE AGOSTO/2025, E OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTES CONTRATOS CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3.1.90.04.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA - MS

ASSINATURAS: MAURO LUIZ BATISTA, CLÉRITON ALVARENGA FERREIRA E CAMILLA PIRES NEPOMUCENO

NOTIFICAÇÕES

DESPACHO CJC/SEVISA/AQUIDAUANA Nº 001/2025

A Comissão de Julgamento e Consultas do Setor de Vigilância Sanitária e Ambiental do município de Aquidauana torna público o Auto de Infração Sanitária abaixo para conhecimento do proprietário, que está em lugar incerto e não sabido, para que possa fazer a interposição de defesa no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da data desta publicação no Diário Oficial do Município de Aquidauana, sob pena de revelia, perante a Comissão de Julgamento da Vigilância Sanitária de Aquidauana situada na rua José Bonifácio, nº 455, Bairro Alto, CEP: 79.200-000, aberto das 07:00 às 17:00, de segunda à sexta-feira.

Auto de Infração nº: 001/2025

Autuado: EDUARDO PONCE

CPF: 006.477.561-53

Inscrição Imobiliária: 1.04.0298.05.0000.00000.0

Cadastro: 4286

Área do Terreno: 360m²

Endereço: Rua Delfino Alves Correa, s/n, Setor 04, Quadra 298, Lote 05, Bairro Alto.

Infração: "Em data de 11/07/2025, às 14h, constatou-se que o terreno situado à RUA DELFINO ALVES CORREA, S/N, SETOR 04, QUADRA 298, LOTE 05, BAIRRO ALTO encontrava-se coberto de mato podendo haver a proliferação de vetores de doenças".

Fundamento Legal: Lei Ordinária n. 2.557, de 22 de fevereiro de 2018, artigo 6, inciso I.

Pelo presente Edital fica o interessado ciente de que foi autuado e responderá a Processo Administrativo estando sujeito à penalidade de multa no valor R\$5,00 (cinco reais) por metro quadrado sem prejuízo de outras penalidades de caráter administrativo, ambiental e criminal apuradas no âmbito das competências legais conforme Lei Ordinária n. 2.257, de 22/02/2018.

Aquidauana – MS, 14 de julho de 2025

Thiago dos Santos Silveira

*Fiscal de Vigilância Sanitária/Biólogo - Portaria nº 2.055/2018
Coordenadoria de Julgamento e Consultas - Portaria nº 860/2020*

Antonio Damasceno Silva

*Coordenador SEVISA - Portaria nº 378/2020
Coordenadoria de Julgamento e Consultas - Portaria nº 860/2020*

Sandra Maria Santos Calonga

*Secretária Municipal de Saúde e Saneamento
Decreto Municipal nº 18/2025*

